grclclmtjvcis

MINI CAMA
DUDU

Rua José Leite da Silva, 197 - Bairro Industrial - CEP 36510-000 - Rodeiro - MG

www.rodmoveis.com.br - (32) 3577-1292 - (32) 3577-1389

A Rodmoveis se reverva o direito de modificar o desenho e as especificagdes de seus produtos sem aviso prévio.

MANUAL DO PRODUTO E INSTRUGCOES PARA MONTAGEM

X Paraf.
| 7x80

Paraf.‘\ S
7x80

Para ter acesso ao
video de montagem,
1/4x100 com seu smartphone ou
tablet escaneie o QR
Code abaixo:

Recomendagdes Importantes:

- Leratentamentee considerar as instrugdes constantes do manual antes e durante amontagem
eguarda-loparaconsultas.

- Evitarbatidas & contato com objetos cortantes e pontiagudos.

- Montaro produto sobre superficie impa, seca, planae nivelada.

- Recomenda-se duas pessoas paraa montagem do mdvel, para facilitar o manuseio das pegas.
- Néo apoiar os componentes do produto sobre ferramentas ou sobre parafusos e outros
acessdrios, para evitar danos as pecas durante 0 manuseio e amontagem.

-Vlerificar aintegridade de todos 0s componentes e acessérios antes de iniciaramontagem.
-Vlerificare, se necessario, reapertar todos os parafusos aps amontagem.

-+ Instalar um colchao compativel (ndo incluso e ndo fornecido com o produto), do tipo para
minicama, que preenchatodo o espaco do estrado, colchdo (1500 x 700mm)

Uso, limpezae conservagao:

-~ Instalar e utilizar o mavel em superficie limpa, seca, plana  nivelada e em local protegido da

umidade e daluz solar direta. Ainstalacao sobre piso irregular ou desnivelado pode comprometer
aestabilidade do mvel e causar empenamento, deformacéo e outros problemas nas pecas. A
exposicaoa luz solar, & luminosidade excessiva e 3 umidade pode alterar a cor original, danificar
oscomponentes e reduziravida dtil do mavel.

- Paramovimentar o mavel, certificar-se de que o mesmo esteja vazio e de que todo o conjunto
esteja seguro, evitando quedas, acidentes e danos. Recomenda-se suspender o mavel para
movimenta-lo. Nunca utilizar qualguer parte do mdvel como apoio para escalar paredes ou 0
prapriomovel.

+ Paralimpeza, utilizar pano maciolevemente umedecido em dguae, em seguida, pano seco. Néo
utilizar produtos quimicos, abrasivos e solventes, incluindo &lcool, limpadores instantaneos e
|ustra-maveis.

Garantia (Brasil):

- Este produto tem garantia de 30 dias contra eventuais defeitos de fabricacdo, conforme Cadigo
deDefesado Consumidor. 0 direito & assisténciatécnica e a substituicdo do produto ou de partes
dele & assegurado, dentro do periodo de garantia, desde que observadas as instrucdes e
recomendacdes constantes desde manual e mediante a apresentacdo da Nota Fiscal.
Ferramentas necessarias ou recomendadas paraa monfagem (ndoinclusas e ndoforecidas
com o produto):

- Trenaou fitamétrica, paramedire facilitaraidentificacAo das pegas.

- Chave de fenda philips ou parafusadeira elétrica com ponteiras fenda philips e hexagonal 4mm.
- Martelo, parapregarasripas nas travessas doestrado.

01 PE PEQUENO 1329 460X45X45 01
02 PE PEQUENO 1330 460X45X45 01
03 PE PEQUENO 1424 460X45X45 01
04 PE PEQUENO 1425 460X45X45 01
05 BARRA GRANDE 1325 1500X115X22 02
06 BARRA PEQUENA 1326 700X115X22 02
07 TRAVESSA GRANDE 1328 1500X57X22 02
08 BARRA PEQUENA 1327 700X57X22 04
09 SUPORTE DE GRADE LATERAL 1334 350X45X45 01
10 PE SUPERIOR 1331 830X45X45 02
11 PE SUPERIOR COM FURO 1332 830X45X45 02
12 RIPAS ESTRADO 1430 720X60X15 10

ACESSORIOS E FERRAGENS

‘o 14 un. HG 2 un.

Parafuso estrutural 7,0 x 80mm
interna 4mm

Parafuso estrutural 3,5x35mm

| @ —0533:3>

® 4un.

Sapata redonda

com parafuso
3,5x14mm v
H cabeca chata phs.

HG 4 un.

Parafuso 3,5 x 14mm
cabecga chata phs.

‘ ‘ (g

‘G 8 un. HG 8 un.

Cavilhas 8x40

H@ 8 un.

orca Eliptica Parafuso 1/4 x 100mm

e 1 | n)m»)-)-)n)-)n))
|

@ 16un. |

Parafuso estrutural 3,5 x 22mm
cabega _chata pl

HQ 04 un. |

Prego 12x12 Cantoneiras 4 Furos

@ 20un.

CHAVE ALLEN (INCLUSA)

| B:>‘

0 IMPORTANTE! Verificar as medidas dos parafusos na escala ao lado ou
com uma trena antes de aplica-los nas pegas. mm

0 10 20 30 40 50 60 0 80 90 100




